[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 января 2022 года № 15
р.п. Октябрьский

О мерах по реализации распоряжения

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 № 975-р

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства РФ от 12 апреля 2020 года №975-р, указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года №28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением администрации Устьянского муниципального района от 16 декабря 2021 года № 1955 «Об утверждении Положения об отделе гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Устьянского муниципального района Архангельской области»

1. Установить, что на территории Устьянского муниципального района правом на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, обладает заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Устьянского муниципального района Кошелев Ярослав Евгеньевич.

2. Распоряжение администрации Устьянского муниципального района от 17 июня 2021 года № 77 «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 №975-р» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального района                                        О.В. Мемнонова